
09TERÇA- FEIRA 07.10.2025EDIÇÃO 4734 PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente 	
    Suplemento integrante da edição 4734 do Jornal Correio do Povo do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410  
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 010/2025 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de 
reforma e ampliação do barracão comunitário situado na Comunidade do Bairro 
Jardim Panorama. 
Tipo de licitação: Menor Valor Global. 
Modo de disputa: Aberto. 
Abertura da sessão pública: 23/10/2025, às 08h00min., no site 
www.licitanet.com.br/. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site do município. 
Laranjeiras do Sul-PR, 06 de outubro de 2025. 
 
Jaison Rodrigo Mendes 
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410  
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 103/2025 
Objeto: Registro de preços para aquisição de kits maternidade para serem 
distribuídos entre as pessoas em situação de vulnerabilidade social, conforme 
resolução do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) n. º 05/2022. 
Tipo de licitação: Menor Preço Por Lote. 
Modo de disputa: Aberto. 
Abertura da sessão pública: 22/10/2025, às 08h00min., no site 
www.licitanet.com.br/. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis no site do município. 
Laranjeiras do Sul-PR, 06 de outubro de 2025. 
 
Jaison Rodrigo Mendes 
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2024 
 
 
 

EDITAL DE COMPARECIMENTO n.º 043/2025. 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 001/2024, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

A situação dos Candidatos que foram convocados pelo Edital de 

Chamamento de n.º 043/2025, se compareceram, desistiram ou não atenderam os requisitos 

previstos conforme o item de n.º 9.1.8 do Edital 001/2024: 

 

NOME CURSO SITUAÇÃO 
ANA PAULA PINTO SCHEFFER MEDICINA VETERINÁRIA COMPARECEU 
ANDRESSA CRISTIANE TRENTO MEDICINA VETERINÁRIA COMPARECEU 

 
 
 

Laranjeiras do Sul-PR, 06 de outubro de 2025. 
 
 
 
 
 
 

Jaison Rodrigo Mendes 
Prefeito Municipal 

1 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8135 ou (42) 3635-8136 

 
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2025-PMLS 
 

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, 
com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão 
Eletrônico n° 094/2025 conforme abaixo: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO 
SUL/PR, DENTRO DOS LIMITES TERRITORIAIS DO MUNICÍPIO. 
 
Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços: 
DIPOL POSTOS DE COMBUSTIVEIS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 GASOLINA COMUM   SHELL GASOLINA TIPO C LT 60.000,00 6,19 371.400,00 
2 1 GASOLINA ADITIVADA   SHELL GASOLINA SHELL V-

POWER 
LT 20.000,00 6,37 127.400,00 

3 1 DIESEL S-10   SHELL DIESEL S10 SHELL 
EVOLUX 

LT 50.000,00 6,16 308.000,00 

TOTAL 806.800,00 
 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e 
aditivos. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 806.800,00 (Oitocentos e Seis Mil e Oitocentos Reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2025. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 
 

 

 

 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 

Estado do Paraná 

DIVISÃO DE LICITAÇÃO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
LICITAÇÃO  MODALIDADE   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2025.  

 
No dia 06 de outubro de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. JAISON RODRIGO MENDES, HOMOLOGA o Processo 
Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico Nº 94/2025, cujo  objeto é o  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO DA 
FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL/PR, DENTRO DOS 
LIMITES TERRITORIAIS DO MUNICÍPIO, em favor da(s) empresa(s) vencedora(s) pelo 
critério Menor Preço por Lote: 
 

VENCEDOR LOTE VALOR TOTAL R$ 
DIPOL POSTOS DE COMBUSTIVEIS LTDA 
CNPJ 02.219.334/0001-86 

001, 002, 003 
 

R$ 806.800,00 
 

 
 
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO Pregão Eletrônico Nº 94/2025  R$ 
806.800,00 (Oitocentos e Seis Mil e Oitocentos Reais). 
 
 
 

JAISON RODRIGO MENDES 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

Página 1 de 2 
 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2025 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 19/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2025 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com 
endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, 
representado pelo Prefeito em exercício, o Sr. FABIO ROBERTO DOS SANTOS. 

Contratado: GENTE SEGURADORA S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 90.180.605/0001-02, com sede na 
Rua Marechal Floriano Peixoto, n° 450, Bairro Centro Histórico, na Cidade de Porto Alegre, Estado do 
Rio Grande do Sul, CEP 90.020-060, doravante designado CONTRATADA, representada pelo Sr. 
MARCELO WAIS. 
  
DO OBJETO DO CONTRATO: A prestação de serviços de seguro  de veículos para o Frota 
Municipal, Secretaria de Saúde e Secretaria de Governo. 
 
GENTE SEGURADORA S.A. 
Lote Item Produto/Serviço Marca Un Qtde Franquia Preço Preço total 

1 1 SEGURO TOTAL - VEÍCULO  
FORD/ECOSPORT XL 1.6 FLEX N° 212 Seguro 
total com vigência anual do Veiculo 
FORD/ECOSPORT, Ano 2009, Modelo 2009, 
Chassi 9BFZE55P898544066, conforme 
cobertura: 
 
CASCO                                    100% Tabela FIPE 
DANOS MATERIAIS                          150.000,00                               
DANOS CORPORAIS                         200.000,00                                       
APP MORTE                                          30.000,00 
APP INVALIDEZ PERMANENTE      30.000,00 
DMH                                                       20.000,00 
DANOS MORAIS                                  30.000,00 
ASSISTENCIA 24 HS BASICA     (Guincho para ate 
250km) 
VIDROS COMPLETOS 
FRANQUIA REDUZIDA  

Serviço UN 1,00 1.461,01 665,56 665,56 

4 1 SEGURO TOTAL - VEICULO CAMIONETE 
FIAT TITANO VOLCANO DIESEL  Seguro total 
com vigência anual do Veiculo FIAT TITANO 
DIESEL Ano/Modelo 2024/2025, Chassi nº 
9VCFF4HYVSA811879, conforme cobertura 
 
CASCO                                         100% - Tabela FIPE 
DANOS MATERIAIS                        150.000,00   
DANOS CORPORAIS                     200.000,00 
APP MORTE                                   30.000,00 
APP INVALIDEZ PERMANENTE        30.000,00 
DMH                                              20.000,00  
DANOS MORAIS                             30.000,00 
ASSISTÊNCIA 24 HS BÁSICA(Guincho para ate 
250km) 
VIDROS COMPLETOS 
FRANQUIA REDUZIDA  

Serviço UN 1,00 4.647,60 1.383,68 1.383,68 

5 1 SEGURO TOTAL - VEICULO FIAT DUCATO 
RONTAN  AMBULANCIA TIPO A SIMPLES  
Seguro total com vigência anual do Veículo FIAT 
DUCATO RONTAN  AMBULANCIA  TIPO A 
SIMPLES REMOÇÃO Ano/Modelo 2019/2019, 
Chassi nº3C6DFVDK5KE538686 ,  PLACA 
BDS9F24 conforme cobertura: 
 
CASCO                                         100% - Tabela FIPE 
DANOS MATERIAIS                        150.000,00   

Serviço UN 1,00 38.000,00 1.781,72 1.781,72 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

Página 2 de 2 
 

DANOS CORPORAIS                     200.000,00 
APP MORTE                                   30.000,00 
APP INVALIDEZ PERMANENTE        30.000,00 
DMH                                              20.000,00  
DANOS MORAIS                             30.000,00 
ASSISTÊNCIA 24 HS BÁSICA(Guincho para ate 
250km) 
VIDROS COMPLETOS 
FRANQUIA REDUZIDA   

 TOTAL 3.830,96 
 
DO VALOR DO CONTRATO  
Pela execução do objeto o contratante pagará ao contratado o valor global de até R$ 3.830,96 (três mil e 
oitocentos e trinta reais e noventa e seis centavos). 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da contratação terão cobertura pelos créditos orçamentários consignados na 
Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2025, fonte de recursos próprios do Município, nas 
seguintes funcionais programáticas: 
 

Exercício da Despesa Funcional Programática Conta Fonte de Recurso Natureza da Despesa 
2025 10.301.0008.2067 3100 303 3.3.90.39.00.00 
2025 10.301.0008.2067 3090 000 3.3.90.39.00.00 
2025 15.451.0005.2025 1130 000 3.3.90.39.00.00 

 
DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA: 
A vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir de 26 de setembro de 2025 até 25 de 
setembro de 2026. 

O FORO:  
Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.  
Nova Laranjeiras - PR, 26 de setembro de 2025.  

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

Página 1 de 2 
 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2025 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 19/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2025 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com 
endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, 
representado pelo Prefeito em exercício, o Sr. FABIO ROBERTO DOS SANTOS. 

Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
61.198.164/0001-60, sediada à Avenida Rio Branco, nº 1489 e Rua Guaianazes, nº 1238, Bairro Campos 
Elíseos, CEP 01.205-001, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, doravante designado 
CONTRATADA, representada pelo Sr. JULIANO SCARMELOTO LARIZZA, e pelo Sr. PAULO 
ROBERTO DE CARVALHO. 
  
DO OBJETO DO CONTRATO: A prestação de serviços de seguro  de veículos para o Frota 
Municipal, Secretaria de Saúde e Secretaria de Governo. 
 
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS 
Lote Item Produto/Serviço Marca Un Qtde Franquia Preço Preço total 

2 1 SEGURO TOTAL - VEICULO  IVECO BUS 15-
210E-C  Seguro total com vigência anual do 
Veiculo IVECO BUS, Ano 2025, Modelo 2026, 
Chassi 93ZK61LFZT8713788, conforme 
cobertura: 
 
VALOR DETERMINADO                    565.000,00 
DANOS MATERIAIS                          300.000,00                               
DANOS CORPORAIS                         200.000,00                                        
APP MORTE                                          30.000,00 
APP INVALIDEZ PERMANENTE      30.000,00 
DMH                                                       20.000,00 
DANOS MORAIS                                  30.000,00 
ASSISTENCIA 24 HS BASICA (Guincho para ate 
250km) 
VIDROS COMPLETOS 
FRANQUIA REDUZIDA  

Serviço UN 1,00 38.000,00 2.999,00 2.999,00 

3 1 SEGURO TOTAL - VEICULO  ONIBUS 
RODOVIARIO MERCEDES BENZ OF 1726 
L/59 E Seguro total com vigência anual do 
Veiculo  ONIBUS RODOVIARIO MERCEDES 
BENZ MODELO OF 1726 L/59 E6 Ano/Modelo 
2023/2024, Chassi nº 9BM384058RB352534, 
conforme cobertura: 
 
VALOR DETERMINADO                950.000,00 
DANOS MATERIAIS                        150.000,00   
DANOS CORPORAIS                     200.000,00 
APP MORTE                                   30.000,00 
APP INVALIDEZ PERMANENTE        30.000,00 
DMH                                              20.000,00  
DANOS MORAIS                             30.000,00 
ASSISTÊNCIA 24 HS BÁSICA(Guincho para ate 
250km) 
VIDROS COMPLETOS 
FRANQUIA REDUZIDA  

Serviço UN 1,00 32.200,80 4.499,00 4.499,00 

6 1 SEGURO TOTAL - VEÍCULO MICRO ONIBUS 
MERCEDES BENZ LO 916/48 EURO 6  
Seguro total com vigência anual do Veículo 
MICRO ONIBUS MERCEDES BENZ MODELO 
LO 916/48 EURO 6 Ano/Modelo 2023/2024, 
Chassi nº 9BM979274RB346609, conforme 
cobertura: 

Serviço UN 1,00 16.100,00 2.100,00 2.100,00 

          MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
      ESTADO DO PARANÁ  
       C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

           R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
       F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

 

Página 2 de 2 
 

 
VALOR DETERMINADO             500.000,00 
DANOS MATERIAIS                        150.000,00   
DANOS CORPORAIS                     200.000,00 
APP MORTE                                   30.000,00 
APP INVALIDEZ PERMANENTE        30.000,00 
DMH                                              20.000,00  
DANOS MORAIS                             30.000,00 
ASSISTÊNCIA 24 HS BÁSICA(Guincho para ate 
250km) 
VIDROS COMPLETOS 
FRANQUIA REDUZIDA  

TOTAL 9.598,00 
 
DO VALOR DO CONTRATO  
Pela execução do objeto o contratante pagará ao contratado o valor global de até R$ 9.598,00 (nove mil 
quinhentos e noventa e oito reais). 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da contratação terão cobertura pelos créditos orçamentários consignados na 
Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2025, fonte de recursos próprios do Município, nas 
seguintes funcionais programáticas: 
 

Exercício da Despesa Funcional Programática Conta Fonte de Recurso Natureza da Despesa 
2025 10.301.0008.2067 3100 303 3.3.90.39.00.00 
2025 10.301.0008.2067 3090 000 3.3.90.39.00.00 
2025 15.451.0005.2025 1130 000 3.3.90.39.00.00 

 
DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA: 
A vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir de 26 de setembro de 2025 até 25 de 
setembro de 2026. 

O FORO:  
Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.  
Nova Laranjeiras - PR, 26 de setembro de 2025.  

1

 Município de Nova Laranjeiras
          Estado do Paraná

                                           CNPJ 95.587.648/0001-12
                  Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000
                                              Fone: (42) 3637-1148

 Pregão
Nr.: 59/2025

 Processo Adm.: 204/2025
 Data do Processo: 17/09/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a)  Nr. Processo 204/2025
b) Nr. Licitação 59/2025
c)  Modalidade Pregão
d)  Data de Homologação 06/10/2025
e) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NA LINHA GUAJUVIRA,
COM FORNECIMENTO DE MOTORISTA HABILITADO E VEÍCULO
AUTOMOTOR LICENCIADO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE
SEGURANÇA E CONFORTO, DESTINADO AO TRANSPORTE DOS
ESTUDANTES DO MUNICÍPIO

Empresa(s) vencedora(s): 

GV GALERA TRANSPORTES LTDA - CNPJ 48.459.809/0001-02
Lote Item Produto/Serviço Un Quant Preço Preço total

1 1 TRANSPORTE ESCOLAR LINHA
GUAJUVIRA - VEÍCULO ÔNIBUS OU MICRO
ONIBUS Linha saindo da casa do Senhor
Elias, seguindo até a Escola Herdeiros I,
segue até o trevo da Grevilha, ponto do
Sergio, trevo do moio e retorna pela divisa da
Fazenda Velha, até a Escola Herdeiros II,
segue até Herdeiros I.  Percorrendo 152.140
(cento e cinquenta e dois, cento e quarenta)
quilômetros diários nos períodos da manhã e
tarde, sendo ida e volta de segunda a sexta-
feira. 

 Observação:
 

 -
Veículo
tipo
ônibus
ou
micro ônibus;

 -
Capacidade
mínima
para
29
passageiros 

KM 30.428,00 8,20 249.509,60

TOTAL 249.509,60

R$ 249.509,60 (Duzentos e Quarenta e Nove Mil, Quinhentos e Nove Reais e Sessenta Centavos).

 

Nova Laranjeiras/PR, 06 de outubro de 2025.

...............................................
FABIO ROBERTO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

...............................................
Assinatura  do Re sponsá ve l

 Município de Nova Laranjeiras
          Estado do Paraná

                                           CNPJ 95.587.648/0001-12
                  Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000
                                              Fone: (42) 3637-1148

 Processo inexigibilidade
Nr.: 17/2025

 Processo Adm.: 226/2025
 Data do Processo: 03/10/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações e parecer jurídico, resolve:

01 - Ratificar e Adjudicar o presente Processo nestes termos:

a)  Nr. Processo 226/2025
b) Nr. Licitação 17/2025
c)  Modalidade Processo inexigibilidade
d)  Data de Homologação 06/10/2025
e) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL PARA REALIZAÇÃO DE

SHOW EM EVENTO DO DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2025 - SHOW DA
VIRADA NO MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

Empresa(s) vencedora(s): 

PEROLA NEGRA MUSICAL LTDA - CNPJ 28.281.549/0001-10
Lote Item Produto/Serviço Un Quant Preço Preço total
1 1 CONTRATAÇÃO DE BANDA MUSICAL PARA

ANIMAÇÃO DO SHOW DA VIRADA
Contratação de banda musical para animação
do show da virada em 31/12/2025. A atração
é reconhecida como BANDA PÉROLA
NEGRA, a qual é representada por PEROLA
NEGRA MUSICAL LTDA e deverá ser
responsável pelos instrumentos musicais
utilizados no dia, músicos, transporte,
hospedagem e estrutura de som e luzes.
Duração do show: 03:30 (três horas e trinta
minutos), com previsão de início às 23h00 até
02h30, com intervalo de 10 (dez) minutos
para os fogos.   

UN 1,00 80.000,00 80.000,00

TOTAL 80.000,00

R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais).

 

Nova Laranjeiras/PR, 06 de outubro de 2025.

...............................................
FABIO ROBERTO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

...............................................
Assinatura  do Re sponsá ve l

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     PREGÃO  ELE TRÔ NICO  ( SRP )  N. º  65 /2 02 5-PMV         P Á G . 1  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 126/2025     
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2025 – PMV 

 
 

 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE APARELHOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, FISIOTERAPÊUTICOS E ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E CLÍNICA ODONTOLÓGICA. 

 
 
 
 

SUSPENSÃO MOMENTÂNEA 
 
 
 
 

 Considerando a impugnação do edital, apresentado pela empresa LAMED HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 45.450.653/0001-00, com sede à Rua Santa Cruz, nº 2054, sobreloja 01 – Centro, 
Campo Mourão – PR. 
 

Considerando a impugnação do edital, apresentado pela empresa AGILE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 01.318.721/0001-07, com sede na Rua Rui José Araujo, n° 
110, Vila Rica, no Município de Renascença/PR. 
 
 Considerando que a impugnação solicitada, encontra-se em análise no departamento de Licitações e 
Contratos. 
 
 

Portanto, o certame que aconteceria no dia 09 de outubro de 2025, às 08 h 00 min, pela plataforma 
https://comprasbr.com.br/Acesso identificado no link – “licitações”, fica SUSPENSO MOMENTANEAMENTE. 

 
 
Diante do exposto, o PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/2025-PMV, manter-se-á SUSPENSO, até que seja 

sanado todas as possíveis irregularidades e em breve será marcado nova data de abertura, onde o aviso estará 
disponível no Jornal Correio do Povo do Paraná (oficial do Município), no site oficial do município e pela 
plataforma https://comprasbr.com.br/. 

 
 
 
 
 
 

Virmond - PR, seis dias de outubro de 2025. 
 
 
 
 
 
 

 
Fernando Mierzva 
Prefeito Municipal 

 

  

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2025 - 2028 

 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO Nº: 218/2024/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: A.E. CARLOTTO & CIA LTDA - ME. 
OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 218/2024/PMEAI, FIRMADO 
EM 26 DE SETEMBRO DE 2024, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL (RECARGA), PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, 
CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2024/PMEAI, POR MAIS 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, ATÉ 
A DATA DE 25 DE SETEMBRO DE 2026, E CONSEQUENTEMENTE O PRAZO DE RETIRADA DOS 
PRODUTOS POR IGUAL PERÍODO, EM RAZÃO DE QUE HÁ SALDO DISPONÍVEL NO REFERIDO 
CONTRATO. ESTE TERMO ADITIVO ENCONTRA-SE AMPARADO NA CLAUSULA DÉCIMA DO TERMO DE 
CONTRATO FIRMADO EM 26 DE SETEMBRO DE 2024, DE ACORDO COM O ARTIGO 107, CAPUT, A LEI 
Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES, E AINDA PEDIDO DA SECRETARIA E PARECER JURÍDICO. 
ASSINATURA: 25/09/2025. 

 

  

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2025 - 2028 

 

EXTRATO DE 8º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO Nº: 089/2022/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP. 
OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 089/2022/PMEAI, FIRMADO 
EM 16 DE MAIO DE 2022, CUJO OBJETO É A EXECUÇÃO DE BARRACÃO INDUSTRIAL NA RUA 
NICARÁGUA, LOTE 270, NO PERÍMETRO CENTRAL DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, 
ESTADO DO PARANÁ, COM ÁREA TOTAL A SER CONSTRUÍDA DE 2.970,30M2, CONFORME TOMADA DE 
PREÇOS Nº 002/2022/PMEAI, POR MAIS 60 (SESSENTA), OU SEJA, (PRAZO DE VIGÊNCIA FINAL: 
24/10/2025 ACRESCENTANDO-SE 60 DIAS VAI PARA 22/12/2025), EM RAZÃO DA NECESSIDADE DE 
MAIS PRAZO PARA FINALIZAÇÃO DOCUMENTAL, FINALIZAÇÃO DE ADITIVO DE VALOR CONTRATUAL 
E EMISSÃO DE MEDIÇÃO FINAL. ESTE TERMO ADITIVO ENCONTRA-SE AMPARADO NA CLÁUSULA 
QUARTA, DO TERMO DE CONTRATO FIRMADO EM 16 DE MAIO DE 2022, DE ACORDO COM A LEI Nº 
8.666 DE 21/06/93, ARTIGO 65 E SUAS ALTERAÇÕES, BEM COMO NO PEDIDO DA EMPRESA, PARECER 
TÉCNICO E PARECER JURÍDICO. 
ASSINATURA: 03/10/2025. 

 
  
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3194-0022-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                               ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2025 - 2028 

 
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 

 
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025/PMEAI 

  
  Eu, MARCIO BONELLA, na qualidade de Pregoeiro Municipal, ADJUDICO o objeto da 
licitação o qual é a contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos para atender a demanda nas 
Unidades Básicas de Saúde, para os munícipes atendidos no Sistema Único de Saúde, através da Secretaria 
Municipal de Saúde de Espigão Alto do Iguaçu, com recursos de Emenda Parlamentar Federal, às seguintes 
proponentes:  
 
a) – LOGMEDI COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 52.179.963/0001-06, da cidade de Pato 
Branco, Estado do Paraná, vencedora no(s) item(s) 02, 05, 08, 09, 12, 16, 23, 26, 28 e 30, com o valor total 
global de R$ 23.549,27 (vinte e três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e sete centavos); 
 
b) – CIRÚRGICA NOSSA SENHORA LTDA - EPP, CNPJ: 24.586.988/0001-80, da cidade de Arapongas, Estado 
do Paraná, vencedora no(s) item(s) 03, 04 e 24, com o valor total global de R$ 4.853,25 (quatro mil, 
oitocentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos); 
 
c) – RCC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES - EPP, CNPJ: 00.358.519/0001-46, da cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, 
vencedora no(s) item(s) 06, com o valor total global de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais); 
 
d) – CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME, CNPJ: 
39.610.181/0001-47, da cidade de Assis Chateaubriand, Estado do Paraná, vencedora no(s) item(s) 10, 14, 15 e 
31, com o valor total global de R$ 7.774,54 (sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e 
quatro centavos); 
 
e) – LICITE SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ: 34.223.536/0001-98, 
da cidade de Maringá, Estado do Paraná, vencedora no(s) item(s) 11, com o valor total global de R$ 3.280,00 
(três mil, duzentos e oitenta reais); 
 
f) – CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ: 
32.743.743/0001-61, da cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, vencedora no(s) item(s) 13, com o valor 
total global de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais); 
 
g) – OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP, CNPJ: 48.368.182/0001-84, da cidade 
de Ouro Verde do Oeste, Estado do Paraná, vencedora no(s) item(s) 17, 18 e 27, com o valor total global de R$ 
4.997,66 (quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos); 
 
h) – CLAUDETE DOS SANTOS POSSAMAI & CIA LTDA - ME, CNPJ: 11.327.892/0001-56, da cidade de 
Franscisco Beltrão, Estado do Paraná, vencedora nos itens 19 e 20, com o valor total global de R$ 4.289,00 
(quatro mil, duzentos e oitenta e nove reais); 
 
i) – PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ: 32.708.161/0001-20, da cidade de Londrina, 
Estado do Paraná, vencedora no(s) item(s) 25, com o valor total global de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos 
reais); 
 
j) – L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EPP, CNPJ: 35.250.918/0001-73, da 
cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, vencedora no(s) item(s) 32, com o valor total global de R$ 
3.296,00 (três mil, duzentos e noventa e seis reais). 
 

   Sigam-se os ulteriores termos. 
 
    Espigão Alto do Iguaçu, 03 de outubro de 2025. 
 
    
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

 
  
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3194-0022 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                               ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2025 - 2028 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025/PMEAI 

 
  Afigurando-me que a licitação epigrafada se encontra regularmente 
desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à 
instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita. 
 

Sigam-se os ulteriores termos. 
 

     Espigão Alto do Iguaçu, 03 de outubro de 2025. 
       
 
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

                                                

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025 
Processo 138 

 
O MUNICÍPIO DE GOIOXIM, torna público que às 10:00 horas do dia 17/10/2025, na plataforma 
COMPRASGOV, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da 
utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do 
edital, para aquisição de: 
 

OBJETO QUANTIDADE VALOR TOTAL PRAZO 
Caminhão Limpa Fossa 01 R$ 795.000,00 180 dias 

 
  
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser obtidos no Portal 
Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura de Goioxim e na plataforma 
comprasgov. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados 
ao Pregoeiro, por meio da plataforma. 
 
Goioxim, 03 de outubro de 2025. 
 
 
 
 
 Eder dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

                                                

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025 (90001/2025) 
PROCESSO ADM 139 

 
ÓRGÃO LICITANTE: Município de Goioxim, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 01.607.627/0001-78. 
UASG: 980858.  
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da construção de 25 (vinte e cinco) 
unidades habitacionais, por meio do Termo de Compromisso nº 970310/2024/MCIDADES/CAIXA. 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 3.684.602,63. 
 
 LOCAL: Sistema Compras.gov.br (https://www.gov.br/compras/pt-br).  
 
DATA E HORA DE INÍCIO DA SESSÃO: 23/10/2025 - 09:00h.  
 
OBTENÇÃO DO EDITAL: A íntegra do edital e seus anexos e do projeto executivo poderão ser obtidos 
no sitio oficial do Município www.goioxim.pr.gov.br ou Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP).  
 
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: setor de licitações ou pelo e-mail: 
licitagoioxim@yahoo.com.br ou pelo Fone: (42) 3656-1002. 
 
Goioxim, 06 de outubro de 2025 
 
 
 
 

Flávio Balduino Soares 
Agente de Licitações/Pregoeiro 

                                                

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 055/2025 

Sistema de Registro de Preços 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2025 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Goioxim/PR comunica aos interessados que o Pregão 
Eletrônico SRP nº 055/2025, anteriormente suspenso por prazo indeterminado (sine die), terá sua 
sessão pública retomada no dia 23 de outubro de 2025, às 10h00, por meio da plataforma eletrônica 
oficial utilizada pelo Município, PLATAFORMA LICITANET. 

O certame tem por objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças e 
elementos filtrantes novos, constantes na tabela do sistema Audatex, bem como para a prestação 
de serviços de manutenção de ar-condicionado e de mecânica geral, visando à manutenção 
preventiva e corretiva da frota municipal de veículos leves e equipamentos rodoviários do 
Município de Goioxim/PR. 

Informa-se que o Edital, o Termo de Referência e o Estudo Técnico Preliminar (ETP) foram 
devidamente ajustados conforme as recomendações e análises da equipe de planejamento da 
contratação, em atendimento à impugnação apresentada, de forma a garantir a observância dos 
princípios da legalidade, eficiência e segurança jurídica, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 – 
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos. 

O edital retificado encontra-se disponível no portal eletrônico do Município de Goioxim e no sistema 
eletrônico de licitações, permanecendo inalteradas as demais condições não modificadas pelo ato de 
retificação. 

Goioxim, 06 de outubro de 2025. 

Flávio Balduino Soares 
Pregoeiro / Agente de Licitações 

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias,  900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

 
DECRETO Nº 150/2025. 
De 06 de outubro de 2025. 

 

 
Ementa: Exonera servidora de cargo 

comissionado a pedido. 

 

 

 O Senhor EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefei to Municipal  de Porto 

Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei ,  

 
 DECRETA:  

 
Art. 1º - Fica por este instrumento exonerada a pedido, da 

Servidora abaixo relacionada: 
 

NOME RG CARGO 
Biany Sara Veroneze  *.783.***-0 Diretor Geral da 

administração 

 
 

Gabinete do Prefei to Municipal  de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 06 de outubro de 2025. 

 

 
 
 
 
 
 
 

EMANOEL VANDERLEI VOLFF  
Prefei to Municipal  

EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:644104
12949

Assinado de forma 
digital por EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:64410412949 
Dados: 2025.10.06 
09:15:49 -03'00'



EDIÇÃO 473410 TERÇA-FEIRA 07.10.2025PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 
LEI Nº 1.495/2025, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025. 

EMENTA: Ratifica o Protocolo de Intenções 
firmado entre o Estado do Paraná e os Municípios 
do Estado do Paraná subscritores, com a finalidade 
de formalizar a constituição e adequação do 
Consórcio Intergestores Paraná Saúde - CIPS aos 
termos do regime previsto na Lei Federal nº. 
11.107/2005 e sua regulamentação, voltado ao 
desenvolvimento de ações na área da assistência 
farmacêutica no âmbito do Sistema Único de 
Saúde (SUS).  

A CÂMARA MUNICIPAL DE NVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 
PARANÁ, APROVOU E EU, FÁBIO ROBERTO DOS SANTOS, PREFEITO 
MUNICIPAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS POR 
LEI, SANCIONO E MANDO PROMULGAR A SEGUINTE: 

LEI 

Art. 1º. Fica ratificado, nos termos da Lei Federal nº 11.107, de 6 de abril de 
2005 e seu Decreto Federal regulamentador nº 6.017, de 17 de janeiro de 2007, o 
Protocolo de Intenções firmado entre o Estado do Paraná e os Municípios do Estado do 
Paraná subscritores, com a finalidade de formalizar a constituição e adequação do 
Consórcio Intergestores Paraná Saúde - CIPS aos termos do regime previsto na Lei 
Federal nº. 11.107/2005 e sua regulamentação, voltado ao desenvolvimento de ações na 
área da assistência farmacêutica no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS). 

Art. 2º. Após ratificação do Protocolo de Intenções, que consta do Anexo Único 
desta Lei, este se converterá em contrato de consórcio público, nos termos da lei. 

Art. 3º. O consórcio que ora se ratifica terá a personalidade jurídica de direito 
público, com natureza autárquica, integrando a Administração Indireta do Município 
para todos os efeitos legais. 

Art. 4º. Fica autorizada a abertura de dotação orçamentária própria para fins de 
cumprimento do art. 8º da Lei Federal nº 11.107/2005, que pode ser suplementada em 
caso de necessidade. 

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições contrárias. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras/PR. 

 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE LARANJEIRAS DO SUL

VARA CÍVEL DE LARANJEIRAS DO SUL - PROJUDI
Rua Barão do Rio Branco, 3040 - Fórum - São Francisco - Laranjeiras do Sul/PR - CEP: 

85.303-130 - Fone: 42 3309-3840 - Celular: (42) 3635-3317 - E-mail: 
primeiravarajudicial@gmail.com

EDITAL DE INTIMAÇÃO
DESTINATÁRIO(A)(S):  HERDEIROS DE VALMIRO ANTONIO BOFF

PRAZO DE 30 DIAS 

O(A) Juiz(íza) de Direito Felipe Buzanelo Ferreira, da Vara Cível de Laranjeiras do Sul, FAZ SABER a
todos que virem o presente EDITAL ou tiverem conhecimento dele que, perante este Juízo, tramitam os
autos de Procedimento Comum Cível, assunto Empréstimo consignado, sob nº 0004630-
62.2020.8.16.0104, em que é(são) exequente(s) WAGNER BOFF, valmiro antonio boff, VLADIMIR
BOFF, Fernanda Nunes Boff, VEIBERT BOFF, e executado(s) ITAU UNIBANCO HOLDING S.A,  e
que não foi possível localizar pessoalmente a(s)  . Desta forma, procede-se por meio deste editalparte(s)

manifestar  interesse, na sucessãoà sua  para, no ,INTIMAÇÃO prazo de 30(trinta) dias úteis
processual e promovam a respectiva habilitação, sob pena de extinção do processo sem resolução do
mérito. 

O presente edital é expedido e publicado para que os autos cheguem ao conhecimento de todos e
ninguém alegue ignorância no futuro, nos termos dos arts. 256 e 257 do Código de Processo Civil.
O prazo de resposta será contado após o decurso de 30 (trinta) dias da publicação do presente Edital (art.
231, inc. IV, CPC).
Eu, LIANDRA FRANCO FRANÇA, Técnico Judiciário, conferi e digitei.

Laranjeiras do Sul, 27 de junho de 2025.
Felipe Buzanelo ferreira

Juíz de Direito
: O mencionado processo tramita exclusivamente pelo sistema Projudi, acessível noOBSERVAÇÃO

endereço eletrônico .https://portal.tjpr.jus.br/projudi

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

, r
es

ol
uç

ão
 d

o 
P

ro
ju

di
, d

o 
TJ

P
R

/O
E

Va
lid

aç
ão

de
st

e
em

ht
tp

s:
//p

ro
ju

di
.tj

pr
.ju

s.
br

/p
ro

ju
di

/-
Id

en
tif

ic
ad

or
:P

JS
AK

7X
W

84
3P

5V
7

U
T4

P
Y

PROJUDI - Processo: 0004630-62.2020.8.16.0104 - Ref. mov. 169.1 - Assinado digitalmente por Felipe Buzanelo Ferreira:19337
27/06/2025: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2025/PMQI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E NUTRIÇÃO COMPLETA E 
BALANCEADA OU SUPLEMENTOS ALIMENTAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE QUEDAS DO 
IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ. 
- INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 07:59 horas do dia 
08/10/2025. 
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 07:59 horas do dia 22/10/2025. 
- ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 22/10/2025. 
- INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 
22/10/2025. 
- LOCAL: Sistema da Bolsa Nacional de Licitações – BNC (www.bnc.org.br). 
AUTORIZAÇÃO: RAFAEL CIRYLLO CHIAPETTI ALVES DE MOURA - 
Prefeito Municipal. 
INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O caderno 
de instruções para esta licitação está disponível aos interessados no Portal 
Nacional de Contratações Públicas – PNCP (www.gov.br/pncp/), no Sistema de 
Licitações da Bolsa Nacional de Compras – BNC (www.bnc.org.br), no Portal 
do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná 
(www.quedasdoiguacu.pr.gov.br), podendo ainda ser retirado no Departamento 
de Licitações do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito à Rua 
Juazeiro, 1065, Centro, no horário normal de expediente, de segunda a sexta-
feira das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas. 

Quedas do Iguaçu, 03 de outubro de 2025. 
RAFAEL CIRYLLO CHIAPETTI ALVES DE MOURA 

Prefeito de Quedas do Iguaçu/Pr. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2025 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE – AMPLA CONCORRÊNCIA 
Objeto: LOCAÇÃO, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DA DECORAÇÃO NATALINA. Início do cadastro das propostas: 
a partir das 08h do dia 08/10/2025 até às 08h do dia 22/10/2025. Abertura das propostas após as 08h 
do dia 22/10/2025. Início da disputa de preços às 09h do dia 22/10/2025. VALOR MÁXIMO TOTAL: 
R$ 429.658,24. Prazo de vigência: 06 (seis) meses. Os procedimentos para acesso ao Pregão 
Eletrônico estão disponíveis no site www.bnc.org.br. O edital está disponível nos sites 
www.coronelvivida.pr.gov.br / www.bnc.org.br / https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações: 0800 046 
0102. Coronel Vivida, 06 de outubro de 2025. Juliano Ribeiro, Diretor do Departamento de Compras e 
Patrimônio. 

 
 

 MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 
RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

Referente ao Edital: Pregão Eletrônico nº 63/2025. Objeto: Registro de Preços para aquisição de peças e serviços com 
critério de maior percentual de desconto utilizando a tabela TRAZ VALOR. Prazo: de 09 de outubro de 2025 a 08 de 
outubro de 2026. Contratante: Município de Coronel Vivida. DETENTORAS: 
Coronel Vivida, 01 de outubro de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 

ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS FORNECEDOR NÚMERO DO CNPJ VALOR TOTAL 

ESTIMADO R$ 

139/2025 C. LIBRELATO COMERCIO DE PECAS 
LTDA 04.683.301/0001-18  587.475,00 

140/2025 JACIR ANTONIO GUARNERI - AUTO 
ELETRICA 05.633.051/0001-74 488.544,50 

141/2025 M LM MILKIEWICZ 60.690.012/0001-17 1.038.000,00 
142/2025 SCHELEDER & SCHELEDER LTDA 05.053.686/0001-00 254.165,00 
143/2025  SIDICLEI DA SILVEIRA 59.140.362/0001-20 156.400,00 

144/2025 Z1 INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PECAS EIRELI 09.436.050/0001-90 434.101,00 

Coronel Vivida, 01 de outubro de 2025. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 30/2025 

Processo Licitatório nº 124/2025, AUTORIZO, nos termos do art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 
14.133/2021, contendo parecer jurídico do Procurador Municipal, declarando inexigível a licitação nos 
termos do Artigo 74, caput, do diploma legal invocado, contratação direta por inexigibilidade, para a 
aquisição de Retroescavadeiras destinadas à manutenção e melhoria de estradas rurais, no âmbito do 
Programa Estradas da Integração, decorrentes do Termo de Convênio n° 472/2025, firmado com SEAB 
– Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, por meio de adesão a Ata de Registro de 
Preços n° 133/2024 do Consórcio Interfederativo Santa Catarina – CINCATARINA, com a empresa: 
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 
06.224.121/0019-22, valor total de R$ 738.000,00 (setecentos e trinta e oito mil reais). Prazo de entrega: 
até 120 (cento e vinte) dias. Publique-se. Coronel Vivida, 03 de outubro de 2025. Anderson Manique 
Barreto, Prefeito. 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 31/2025 

Processo Licitatório nº 125/2025, AUTORIZO, nos termos do art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 
14.133/2021, contendo parecer jurídico do Procurador Municipal, declarando inexigível a licitação nos 
termos do Artigo 74, caput, do diploma legal invocado, contratação direta por inexigibilidade, para a 
aquisição de caminhão caçamba destinado à manutenção e melhoria de estradas rurais, no âmbito do 
Programa Estradas da Integração, decorrentes do Termo de Convênio n° 472/2025, firmado com SEAB 
– Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, por meio de adesão a Ata de Registro de 
Preços n° 134/2024 do Consórcio Interfederativo Santa Catarina – Cincatarina, com a empresa: 
SAVANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 
24.706.364/0001-50, valor total de R$ 605.900,00 (seiscentos e cinco mil e novecentos reais). Prazo 
de entrega: até 120 (cento e vinte) dias. Publique-se. Coronel Vivida, 03 de outubro de 2025. Anderson 
Manique Barreto, Prefeito. 
 
 

 

 
Aditivo n° 02 – Ata de Registro de Preços nº 36/2025 – Pregão Eletrônico nº 11/2025. Contratante: MUNICÍPIO 
DE CORONEL VIVIDA - PR - Detentora: AQUINO COMERCIO DE PERFUMARIA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 
21.670.255/0001-31. Considerando o pedido da detentora, através do processo administrativo 1doc nº 
9.195/2025, notas apresentadas e relatórios em anexo aos autos, parecer jurídico e Deliberação Superior, fica 
aumentado o valor registrado para os itens 9, 31, 32, 33, 35, 54 e 57, a partir do dia 03 de outubro de 2025. O 
valor total deste aditivo é de R$ 142.730,20. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 03 
de outubro de 2025. Anderson Manique Barreto. Prefeito. 
 

 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA ESTADO DO PARANÁ. 
Edital nº. 025/2025 de 06/10/2025 – Processo Seletivo Simplificado nº. 002/2025 de 07/04/2025 Súmula: 
Convocação de Candidato(a)s habilitado(a)s no Processo Seletivo Simplificado nº. 002/2025 de 07/04/2025. 

Cargo Público: Professor Municipal Temporário 
Ordem  Nº. Classificação Nome do Candidato Nº Protocolo 

1 68º ADRIANA MONTEIRO RATIN 1876/25 
A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/  -  conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de maio de 
2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021. 

 

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camélias, 900- Centro. CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

 

 PORTARIA Nº. 045/2025 
 De 16 de setembro de 2025. 

 

 O Senhor EMANOEL VANDERLEI  VOLFF, Prefeito Municipal de Porto 

Barreiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com o artigo 92 da Lei Orgânica do Município de Porto Barreiro.   

  

 RESOLVE :  

  
 Art. 1º. Instaurar processo administrativo para apurar possíveis 

irregularidades na execução do Contrato Administrativo 10/2023 

proveniente do Pregão eletrônico 05/2023, f ixando prazo de 60 (sessenta) 

dias para a sua conclusão.  

   

Art. 2º.  Ficam designados os seguintes membros para compor a 

comissão do processo administrativo para esse procedimento:  

 
  Presidente:  Elias Souza Bandeira   RG: 6.980.357-1 

 Membro:  Andrea Wolff Lago   RG: 8.400.676-7 
     Membro:  Julio Cesar Lopes Martins    RG: 6.053.064-5  
 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Barreiro, em 16 de 

setembro de 2025 

 

 

 

 

EMANOEL VANDERLEI VOLFF 
Prefeito Municipal  

 

EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:644104
12949

Assinado de forma 
digital por EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:64410412949 
Dados: 2025.09.16 
09:44:27 -03'00'


